Usr: CONTADOR2
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025

(Cifras en Pesos)

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

hora de Impresién

INSTITUTO DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR DEL ESTADO DE MICHOACAN
MICHOACAN DE OCAMPO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Fechay | 10/abr./2025

11:16 a. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUEMNTOS Y ARTICULOS DE OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
1OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD K\

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOSY —

OTRAS AYUDAS

$43,197,212.99
$22,255,847.86

$7,890,580.14

$13,050,784.99
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,151,491.00
$1,861,302.00

$1,150,197.00
$0.00

$57,500.00
$10,000.00

$1,368,500.00
$375,000.00

$0.00
$328,992.00

$14,366,070.83
$413,552.00
$2,548,000.00
$5,534,061.23

$212,600.00
$1,485,681.00

$164,400.00
$2,085,754.00
$1,192,506.60
$729,516.00
$303,471,225.19

$4,270,104.00
$104,581.66

-$2,692,800.00

$443,370.00
$4,957,368.00
$766,156.34
$0.00
$691,428.00
-$379,780.49
-$203,922.01

-$176,084.64
$0.00

$3,520.00
$248.14

-$31,725.06
$23,664.00

$0.00
$4,519.08

$606,063.59
$9,540.92
$68,950.92
$77,619.40

-$10,578.89
$31,752.08

$125,100.01
$150,272.14
$144,155.01

$9,252.00
-$274,601.00

$47,467,316.99
$22,360,429.52

$5,197,780.14

$13,494,154.99
$4,957,368.00
$766,156.34
$0.00
$691,428.00
$4,771,710.51
$1,657,379.99

$974,112.36
$0.00

$61,020.00
$10,248.14

$1,336,774.94
$398,664.00

$0.00
$333,511.08

$14,972,134.42
$423,092.92
$2,616,950.92
$5,611,680.63

$202,021.11
$1,5617,433.08

$289,500.01
$2,236,026.14
$1,336,661.61
$738,768.00
$303,196,624.19

$11,759,310.74
$6,441,977.78

$1,585,038.34

$2,220,965.98
$1,000,058.44
$259,154.20
$0.00
$252,116.00
$694,100.04
$53,165.69

$351,532.80
$0.00

$1,867.02
$248.14

$260,433.55
$23,664.00

$0.00
$3,188.84

$1,879,009.60
$42,500.47
$82,613.46
$205,161.23

$21,604.49
$291,245.64

$181,602.41
$386,480.19
$516,667.16
$151,134.55
$89,005,984.40

$9,710,740.62
$4,661,550.78

$1,585,038.34

$2,165,829.98
$954,681.78
$175,163.74
$0.00
$168,476.00
$694,100.04
$53,165.69

$351,532.80
$0.00

$1,867.02
$248.14

$260,433.55
$23,664.00

$0.00
$3,188.84

$1,729,299.81
$42,500.47
$82,613.46
$205,161.23

$21,604.49
$291,245.62

$181,602.41
$386,480.19
$417,893.16
$100,198.78
$87,892,965.40

$35,708,006.25
$15,918,451.74

$3,612,741.80

$11,273,189.01
$3,957,309.56
$507,002.14
$0.00
$439,312.00
$4,077,610.47
$1,604,214.30

$622,579.56
$0.00

$59,152.98
$10,000.00

$1,076,341.39
$375,000.00

$0.00
$330,322.24

$13,093,124.82
$380,592.45
$2,534,337.46
$5,406,519.40

$180,416.62
$1,226,187.44

$107,897.60
$1,849,545.95
$819,994.45
$587,633.45
$214,190,639.79
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TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $298,171,225.19 $0.00 $298,171,225.19 $86,113,157.40 $86,113,157.40 $212,058,067.79
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $5,300,000.00 -$274,601.00 $5,025,399.00 $2,892,827.00 $1,779,808.00 $2,132,572.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $495,006.22 $127,067.90 $622,074.12 $229,367.08 $229,367.10 $392,707.04
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $495,006.22 $49,799.98 $544,806.20 $152,509.16 $152,509.18 $392,297.04
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $77,267.92 $77,267.92 $76,857.92 $76,857.92 $410.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES . $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

(ADEFAS) ——
Total del Egreso $4,348,854.00 $371,029,860.g3 4 10 $103,567, 771\36\ $100,256,472.97 $267,462,088.37
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